dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dei seguenti lavori: 

A. “Adeguamento alle norme di prevenzione e protezione incendi ed abbattimento delle 

barriere architettoniche dell’I. Gemito II stralcio – Stralcio Scuola elementare e materna”, il 

cui importo complessivo dell’appalto è di € 101.728,60 (euro 

centounomilasettecentoventotto,60), I.V.A. esclusa, di cui € 100.546,58 (euro 

centomilacinquecentoquarantaseimila,58), I.V.A. esclusa, quale base d’asta; € 1.182,02 

(euro millecentoottantadue,02), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base 

d’asta, sono pari ad € 17.691,35 (euro diciassettemilaseicentonovantuno,79); 

B. “Adeguamento alle norme di prevenzione e protezione incendi ed abbattimento delle 

barriere architettoniche dell’I. Gemito II stralcio – Stralcio Scuola secondaria di I grado V. 

Gemito”, il cui importo complessivo dell’appalto è di € 56.990,96 (euro 

cinquantaseimilanovecentonovanta,96), I.V.A. esclusa, di cui € 56.328,76 (euro 

cinquantaseimilatrecentoventotto,76), I.V.A. esclusa, quale base d’asta; € 662,20 (euro 

seicentosessantadue,20), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; ai 

sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base 

d’asta, sono pari ad € 10.635,94 (euro diecimilaseicentotrentacinque,94); 

 l’unificazione dei lavori in un unico appalto è giustificata dalla necessità di contenere la 

tempistica di esecuzione degli stessi e di garantire l’omogeneità degli interventi nei due plessi 

scolastici; 

 i termini minimi, stabiliti dall’art.

[...]

l’appalto unico dei lavori di “Adeguamento alle norme di prevenzione e protezione incendi ed 

abbattimento delle barriere architettoniche dell’I. Gemito II stralcio – Stralcio Scuola 

elementare e materna B. Croce e Stralcio Scuola secondaria di I grado V. Gemito”, il cui 

importo complessivo è di € 158.719,74 (centocinquantottomilasettecentodiciannove,74) di cui € 

156.875,34 (euro centocinquantaseimilaottocentosettantacinque/34), I.V.A. esclusa, quale base 

d’asta, ed € 1.844,40 (euro milleottocentoquarantaquattro/40), I.V.A. esclusa, per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.